

## H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

Placolepec 2018-2021 de Mejia

2018 - 2021

TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER., A 14 DE ABRIL DE 2020 OFICIO № SIND-26/2020 ASUNTO: OBLIGACIÓN DE TRANSPARENCIA FRACCIÓN XLVIII

ING. ALFREDO CORTES ESPINOZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

## **PRESENTE**

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN XXXV DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, QUE A LA LETRA DICE:

"DICTAR, PREVIO ACUERDO DE LAS DOS TERCERAS PARTES DE SUS INTEGRANTES, DISPOSICIONES QUE AFECTEN AL PATRIMONIO INMOBILIARIO MUNICIPAL. LA ENAJENACIÓN, TRANSMISIÓN DE LA POSESIÓN O DOMINIO DE BIENES INMUEBLES SE PODRÁ OTORGAR SIEMPRE QUE MEDIE AUTORIZACIÓN EXPRESA DEL CONGRESO DEL ESTADO";

ARTÍCULO 94 Y 95 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, QUE TEXTUALMENTE DICEN:

"ARTICULO 94 LOS ENTES PÚBLICOS DISPONDRÁN DE SUS BIENES MUEBLES INVENTARIADOS; CUANDO PROCEDA SU ENAJENACIÓN SE CONTARÁ PREVIAMENTE CON LA AUTORIZACIÓN DEL CONGRESO DEL ESTADO O DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE EN LOS TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE".

"ARTÍCULO 95. LOS BIENES MUEBLES DE LAS INSTITUCIONES QUE SE ENCUENTREN INVENTARIADOS PODRÁN DARSE DE BAJA MEDIANTE APROBACIÓN DEL SUBCOMITÉ Y PREVIO DICTAMEN TÉCNICO SOBRE EL ESTADO MATERIAL DE LOS MISMOS".

AL RESPECTO SE INFORMA QUE MEDIANTE ACTA DE CABILDO ORDINARIA NÚMERO 8, DE FECHA 08 DE MARZO DEL 2018, ESTE H. AYUNTAMIENTO SOLICITÓ AL H. CONGRESO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, AUTORIZACIÓN PARA LA VENTA DE AUTOMÓVIL MARCA NISSAN DE LA LÍNEA SENTRA, SEDAN CUATRO PUERTAS, COLOR BLANCO PERLADO, MODELO 2011 CON NÚMERO DE SERIE 3N1AB6AD0BL618074 CON PLACAS XYF6655, PERTENECIENTE AL PARQUE VEHICULAR DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, SIN QUE AL MOMENTO EXISTA ALGÚN PRONUNCIAMIENTO POR PARTE DEL H. CONGRESO.

RECIBE 14-04-2020

**ATENTAMENTE** 

C. MARIA IZABEL PAEZ ALMANZA SINDICO MUNICIPAL SANDICATURA

H. AYUNTAMIENTO
LACOTEPEC DE MEJIA
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO

LACOTEPEG DE ALEMA VER

LACOTEPEG DE ALEMA VER

2018 - AYUNTAMIENTO

1. AYUNTAMIENTO

AYUNTAM